

Protokół nr 4
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej,
oraz Protokół nr 4
z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska,
które odbyło się 23 stycznia 2019 r.

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej (5/5), członkowie Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska (4/4) oraz p. Zofia Łącka – Skarbnik Powiatu.

Posiedzeniu przewodniczył pan Jan Przybysz – Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej.

Komisja na swym posiedzeniu zajęła się zaopiniowaniem materiałów na IV sesję Rady Powiatu.

Komisja Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej w wyniku głosowania 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się przyjęła protokół z pierwszego posiedzenia Komisji.

Komisja Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się przyjęła protokół z pierwszego posiedzenia Komisji.

1) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2019

p. Skarbnik – poinformowała, że dochody powiatu uległy zwiększeniu o kwotę 8.000.892,78 zł. W dziale 600 wprowadza się zadania rozbudowy drogi powiatowej 1030C w Gminie Lubiewo i przebudowy drogi Śliwice – Śliwiczki. Znalazły się tam środki z dotacji z gmin Lubiewo i Śliwice oraz zwiększenie z Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019. Na chwilę obecną wprowadza się kwoty zgodnie z przyznanym dofinansowaniem w wysokości 50 %, bo nie wiadomo jakie ono faktycznie będzie.

p. Starosta – oby było tak, że dofinansowanie będzie wyższe. Należy czekać na to, co zdecyduje rząd i jakie rozwiązania przekaże do wykonania wojewodom. Mają być wyliczenia dofinansowania według zamożności powiatu.

p. Skarbnik – poinformowała, że niewydatkowane w 2018 roku środki na realizację projektu „Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0” znajdują się w dziale 710 i zostaną wydatkowane w tym roku.

p. Starosta – dodał, że to największy projekt na terenie województwa kujawsko-pomorskiego. Dotyczy on cyfryzacji zasobów geodezyjnych. Nie wszystkie starostwa w 2018 roku przeszły procedurę przetargową. Środki nie zostały wykorzystane, bo trzeba było unieważnić przetarg.

p. Skarbnik – w dziale 756 zwiększa się dochody w wysokości 400.000 zł zgodnie z decyzją Ministra Finansów. Do budżetu przyjęto środki w tym dziale w wysokości 8.600.000 zł, po zmianie będą one wynosiły 9.000.000 zł. Kwota zwiększenia będzie przeznaczona na rozbudowę i przebudowę dróg w Gminie Lubiewo i Śliwice. W dziale 801 Oświata i wychowanie wprowadza się projekty, w których środki nie zostały wydatkowane. Są to następujące projekty: „Rozbudowa infrastruktury edukacyjnej prowadzącej kształcenie zawodowe w ramach szkolnictwa specjalnego wraz z działaniami w zakresie e-edukacji” oraz

„Edukacja dorosłych na rzecz rynku pracy w powiecie sępoleńskim, świeckim i tucholskim.”
Takie same zmiany znajdują się po stronie wydatków.

p. Starosta – poprosił pana Waldemara Kierzkowskiego – członka Zarządu o przedstawienie tych projektów.

p. W. Kierzkowski – poinformował, że realizowane są dwa projekty miękkie. Projekt „Nauka – zawód – praca” dotyczy uczniów szkół powiatowych. W 2018 roku zakończyły się dwa kursy: kurs prawa jazdy i kurs Autocad. Na rok bieżący planowane są cztery kursy. Rozliczenie projektu nastąpi z końcem 2019 r. Program „Edukacja dorosłych...” jest realizowany przez trzy powiaty. Do końca roku zostali zweryfikowani uczestnicy. Nie była to sprawa prosta. W systemie jest 625 osób. Przygotowano procedurę przetargową na prawo jazdy kategorii C i CE. Następnie ma zostać przygotowany kurs na suwnice, wózki widłowe i kursy dla spawaczy.

p. B. Puchowski – zapytał, jakie były kryteria naboru do programu.

p. W. Kierzkowski – warunkiem było wykształcenie maksymalnie średnie. Kandydat może być osobą pracującą, ale nie może prowadzić działalności gospodarczej. Powiat realizuje również projekt twardy. Jest to przebudowa jednej z hal w Tucholskim Centrum Edukacji Zawodowej. Dodatkowo będzie też zakup samochodu do nauki jazdy.

p. A. Urbański – zapytał, czy wiadomo kiedy będzie ostateczna lista wojewody po zatwierdzeniu przez ministerstwo.

p. Starosta – lista jest ogłoszona. Zadanie drogowe w Gminie Lubiewo jest na 9 miejscu listy rankingowej, a w Gminie Śliwice na 11 miejscu. Nie jest natomiast określona pula środków. Dodał, że zostały podane kryteria ubiegania się o środki z samorządowego funduszu drogowego. Zarząd zaopiniował je negatywnie, bo po środki będą mogły sięgnąć duże miasta.

Komisja Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej w wyniku głosowania 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2019.

Komisja Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2019.

2) *plany pracy Komisji na 2019 r.*

p. J. Przybysz – podziękował członkom Komisji Edukacji za nadesłanie swoich propozycji do planu pracy. Zapytał, czy ktoś ma jeszcze uwagi do planu pracy Komisji.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do planu pracy.

Komisja Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej w wyniku głosowania 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się przyjęła plan pracy Komisji.

p. H. Janowska-Gilka – podziękowała za zgłoszone propozycje przez radnego Andrzeja Urbańskiego. Zostały one wprowadzone do planu pracy Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do planu pracy.

Komisja Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się przyjęła plan pracy Komisji.

3) *projekty uchwał w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej na usuwanie skutków nawałnicy Gminom: Kęsowo, Gostycyn, Tuchola i Lubiewo*
p. J. Przybysz – poinformował, że podział został dokonany proporcjonalnie na poszczególne gminy, w taki sam sposób jak poprzednio.

Komisja Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej w wyniku głosowania 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej na usuwanie skutków nawałnicy Gminom: Kęsowo, Gostycyn, Tuchola i Lubiewo.

Komisja Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej na usuwanie skutków nawałnicy Gminom: Kęsowo, Gostycyn, Tuchola i Lubiewo.

4) Komisja Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej zapoznała się z projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad używania i stosowania powiatowych insygniów samorządowych oraz protokołu flagowego Powiatu Tucholskiego i w wyniku głosowania 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się pozytywnie go zaopiniowała.

5) *projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Lubiewo i przejęcia od Powiatu Tucholskiego zadania zarządzania drogą publiczną*
p. Starosta – projekt uchwały zostanie wprowadzony do porządku obrad sesji. Uchwała jest potrzebna Gminie Lubiewo, aby mogła skorzystać z dofinansowania. Przekazanie zarządzania drogą powiatową 1030C na czas realizacji zadania umożliwi Gminie Lubiewo rozbudowę ul. Księdza Czarnowskiego w miejscu łączenia się z drogą powiatową 1030C. W zamian za powierzenie zarządzania nieruchomością na czas realizacji i trwałości inwestycji Gmina Lubiewo pokryje wszystkie koszty związane z zapewnieniem bezpośredniego połączenia dróg oraz kosztami utrzymania przez okres trwałości projektu.

Komisja Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej w wyniku głosowania 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Lubiewo i przejęcia od Powiatu Tucholskiego zadania zarządzania drogą publiczną.

p. Starosta – poinformował, że powstał zespół do spraw kierunków kształcenia. Poprosił pana Naczelnika Wydziału Edukacji o krótkie omówienie.
p. W. Kierzkowski – poinformował, że odbyło się jedno spotkanie. Podjęto działania mające na celu zdiagnozowanie sytuacji pod kątem wybranego zawodu. Dyrektorzy oczekują informacji na temat kierunków zainteresowań młodzieży. Zostaną pod tym kątem przygotowane ankiety dla szkół podstawowych. Zespół chce się dowiedzieć dlaczego

uczniowie wyjeżdżają do szkół do innych powiatów. Po zrealizowaniu tych zadań zostaną doprecyzowane stanowiska odnośnie kierunków działania.

p. Starosta – poinformował, że spotkał się z kierownikiem zespołu kuratorskiej służby sądowej. Pod kuratelą tych kuratorów znajdują się ludzie osądzeni, którzy mają do odbycia godziny prac społecznych. Celem spotkania była ewentualna możliwość odbywania prac społecznych. W przyszłym tygodniu odbędzie się spotkanie z kierownikami jednostek powiatowych. Po stronie gmin są również jednostki pomocy społecznej i może gminy również byłyby zainteresowane.

p. J. Przybysz – dodał, że na spotkaniu dużo mówiono o zmianie nazwy szkół.

p. W. Kierzkowski – na pewno będzie zmiana nazwy Zespołu Szkół Ogólnokształcących. Jeżeli chodzi o dwie pozostałe szkoły temat zostanie zbadany. Zespół Szkół Licealnych i Agrotechnicznych mocno się upiera, aby nie nazywać go szkołą rolniczą. Ze względu na koszty ewentualne zmiany będą rozkładane w czasie.

p. Starosta – poinformował, że wykonawca domu dziecka w Gostycynie deklaruje zakończenie zadania przed terminem. W Żalnie jest przyrzeczenie, że zostanie to wykonane w terminie. Zarząd zdecydował, że nie chce w ciągu roku zmieniać dzieciom szkoły. Jeżeli Wojewoda przychyli się do prośby to dzieci do końca roku szkolnego zostaną przeniesione do Zakładu Aktywności Zawodowej. Jest pismo zwrotne Dyrektora Regionalnego Lasów Państwowych, który deklaruje chęć spotkania. 6 lutego odbędzie się spotkanie z zarządem firmy Enea i Enea Operator. Cały zarząd przybędzie na spotkanie z wójtami i burmistrzami oraz z zainteresowanymi przedsiębiorcami. Jest to ten sam zarząd, który wydatnie współpracował w czasie nawałnicy oraz przekazał środki dla Gminy Tuchola na zakup samochodu pożarniczego.

p. A. Urbański – zapytał o temat spotkania z Dyrektorem Regionalnym Lasów Państwowych.

p. Starosta – tematem spotkania ma być współpraca w zakresie realizacji zadań drogowych. Były wspólne ustalenia dotyczące drogi, która biegnie od drogi 1015C w kierunku Wymysłowa. Jest też do omówienia wnioski Stowarzyszenia na rzecz Pamiętowa i Adamkowa dotyczący budowy wieży widokowej.

p. B. Puchowski – zauważył, że zmienia się podejście Lasów Państwowych do dróg. Co drugi oddział jest utwardzona droga lub szosa.

p. A. Urbański – może dojść z czasem do takiej sytuacji, że drogi powiatowe będą w tragicznym stanie, a w lasach będzie dobra infrastruktura drogowa.

p. Starosta – dodał, że na chwilę obecną nie ma stałego finansowania z podatku od paliw. Środki przyznawane są w trybie konkursowym.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Elżbieta Damasiewicz

Przewodnicząca Komisji
Polityki Społecznej, Zdrowia
i Ochrony Środowiska

Halina Janowska-Gilka

Przewodniczący Komisji
Edukacji, Kultury
i Kultury Fizycznej

Jan Przybysz